
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno studenta: Podzimek Martin 

Název práce: Podnikatelský plán na rozšíření podnikatelských aktivit - fyzická 
osoba 

Autor posudku: Ing. Vítězslav Hálek, MBA, Ph. D. 

Cíl práce: Vytvoření podnikatelského plánu na rozšíření podnikatelských aktivit 
vybrané firmy. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru M • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • M • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • M • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • M • • • • 
Práce s literaturou • M • • • • 
Logická stavba a členění práce • M • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • M • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • m • • • • 
Vlastní přínos studenta M • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) M • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorský systém v případě posouzení uvedené práce vykázal 8% shodu. Se 
znalostí detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech 
řádně opatřena citacemi zejména odborné literatury a odpovídá proto běžným postupům 
publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu s pravidly pro zpracování 
vysokoškolských kvalifikačních prací. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Po formální stránce je práce vyhovující. 



Kapitole věnované definování hlavních pojmů lze vytknout nepřehlednost 
a nesystematičnost výběru oblastí a konkrétních poznatků k těmto pojmům, což činí 
kapitolu neúplnou a nevyhovující jako odborný základ tématu. Další části teorie, zejména 
podnikatelského plánu, jsou již zpracovány na vyšší úrovni a jsou pro téma práce 
vyhovující. Celkově je teorie ve vztahu k praktické části méně, než by bylo potřebné. 

Praktická aplikace je postavena velmi dobře, téma by si zasloužilo ještě širší ekonomický 
rozbor, ten jde ale nad rámec bakalářské práce. Zpracovaným rozsahem je získán 
základní přehled a zajímavé srovnání. V rámci marketingového plánu by bylo hodné 
rozpracovat i další prvky marketingového mixu, nad základní 4 prvky, když se subjekt 
pohybuje v podstatě také v oblasti poskytování služeb. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část práce je zpracována nedostatečně systematicky, dílčí východiska 
nepokrývají dostatečně praktickou aplikaci. Šíře výběru témat souvisejících 
s problematikou podnikání je adekvátní. Rozpracování mohlo jít více do hloubky. 

Praktická část je založena na studentem připraveném podnikatelském plánu pro 
rozšíření aktivit truhlárny provozované jako obchodní závod fyzické osoby. Realizovaný 
plán je zpracován adekvátně teoretickým představám a reflektuje i praktický poznatek 
v tom, že obsahem plánu musí být rovněž vypovídající ekonomické analýzy. V tomto 
směru je práce zcela v pořádku. 

Souhrnné vyhodnocení zjištěných závěrů, zejména včasné uvědomění si, že zpracovávaný 
projekt má mylný předpoklad ve zdánlivé schopnosti realizovat žádoucí činnost levněji, 
než za kolik je nakupována na trhu, ale z ekonomické analýzy vyplývá, že by investice 
nebyla návratná, jsou pravým přínosem zpracování této bakalářské práce. 

Celkově student cíle práce nepochybně naplnil. 

Otázky k obhajobě: 

1. Co považujete za nejvýznamnější zjištění o fungování truhlárny a jaká opatření by bylo 
vhodné zrealizovat i přes negativní doporučení ohledně jejího rozšíření? 

2. V čem spočívá důležitost komplexní ekonomické analýzy pro rozhodování o realizaci 
podnikatelského záměru, zejména analýzy návratnosti? 



Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradci Králové, dne 21. srpna 2023 

podpis 


